Mennyivel szerencsésebben jártak sors társaik, a magyar hajdúk, akiket Bocskai fejedelem szabad paraszti kiváltságokkal letelepített, megmentve ezzel őket az uszkokok sorsától.

12 „... Item quod ratione fundi et sessionis, quem incolunt et inhabitant, siquidem a solitudine et desolatione duces suis laboribus et sudoribus eum vindicarunt et colere caeperunt, nullius dominorum terrestrium, sed solius Majestatis Nostrae et successorum Nostrorum, legitimorum scilicet Hungariae regum, personae subjecti esse, ac post Majestatem Nostram, a praefata eius dilectione, archiduce Ferdinando etc., et post ipsius dilectionem a suprascripto confiniorum Croatiae generali capitaneo nostro, moderno et futuro dependere atque in rebus bellicis et praesertim defensionem patriae concernentibus illius jussis et mandatis obedire et obtemperare, et postulante necessitate, confestim viritum contra hostes Turcas insurgere, viriliter contra illos pugnare et vim omnium armis animose propulsare et repellere, neque ullos martaliosos et praedones turcicos palam vel occulte ad ditionem nostram et provincias ei vicinas ad agenda praedam per medium eorum transire permittere, sed illorum conatus confestim detegere, contra eos insurgere et vel captivare, vel vero neci tradere debeant et sint obsticti. Annuimus praeterea illis benigne, quod in rebus eorum politicis, veluti in superiorum suorum, seu iudicis electione ac juris et justitiae administratione et quorumvis negotiorum suorum directione, illis omnino libertatibus, iuribus et privilegiis, quibus caeteri in suprascriptis regnis nostris Croatiae et Sclavoniae commorantes Walachi et Uzkokii utantur et gaudent, frui et gaudere perpetuo valeant atque possint. Hoc etiam per expressum declarato, quod dicti universi Walachi eorumque posterii et successores universi post expletos ac in regnis nostris praedictis Croatiae et Sclavoniae usitatos, et novis fundorum cultoribus concessos exemptionis annos quotiescunque in generali dicti regni Nostrae Hungariae, ac regnorum et partium ei subjectarum diaeta per fideles Status et Ordines eorundem regnorum generalem dicam sive contributionem et labores etiam gratuitos ad confiniorum fortificationem ordinari et decerni contigerit, instar aliorum regnicolarum nostrorum, sine gravamine, renitentia et difficultate aliqua, tam regiam dicam seu contributionem, ad manus dicatoris nostri, in locis illis constituti, integre deponere et persolvere, quam vero gratuitas operas et labores ad confinia, ad quae deputati fuerint, omnino praestare debeant! Volumus insuper, ut a generalibus illorum locorum capitaneis nostris, modernis et futuris, indebitis solutionum aut laborum exactionibus penitus non graventur, nec quovis exquisito colore et praetextu ad illas adigantur, aut proprii lucris causa ad praedas, temporibus praesertim pacis et induciarum agendas compellantur, neque actum per illos in aliquibus apertis bellis et licitis suo tempore excursionibus, lucrum, eis per generales capitaneos auferatur, sed honesto ac solito, quod ipsi benevole obtulerint honorario, dicti generales capitanei contenti, partem per illos praedam inter ipsos dividendam, illis pacifice et omnimode relinquere debeant...” (*Kriegsarchiv*, Bécs. i. h.; egy másik példánya: *Magyar Országos Levéltár*. M. Kir. Kancellária Lt., Minutae Pragenses Fasc. 3. 1607. Fol. 49–50.)